
ZARZĄDZENIE NR 306/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (Dz.U. z 2024 r., poz 
167 z poźn. zm.) oraz § 19 pkt 3 i 4 uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 
2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

600 

751 

754 

758 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 306/2024  
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 10 kwietnia 2024 r.   
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

60016 

75109 

75411 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

WYBORY DO RAD GMIN, RAD POWIATÓW I SEJMIKÓW 
WOJEWÓDZTW, WYBORY WÓJTÓW, BURMISTRZÓW I 
PREZYDENTÓW MIAST ORAZ REFERENDA GMINNE, 
POWIATOWE I WOJEWÓDZKIE 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

2710 

2010 

2110 

DOTACJA CELOWA OTRZYMANA Z TYTUŁU POMOCY 
FINANSOWEJ UDZIELANEJ MIĘDZY JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA DOFINANSOWANIE 
WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

 0,00 

 0,00 

 10 154,00 

 0,00 

 0,00 

 10 154,00 

 0,00 

 0,00 

 10 154,00 

 132 122,00 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50 554,00 

 427 100,00 

 0,00 

 50 554,00 

 427 100,00 

 0,00 

 50 554,00 

 427 100,00 

 0,00 

 426 944,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 50 554,00 

 427 100,00 

 10 154,00 

 50 554,00 

 427 100,00 

 10 154,00 

 50 554,00 

 427 100,00 

 10 154,00 

 559 066,00 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

600 

750 

751 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

75814 

60015 

60016 

75014 

75085 

RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

EGZEKUCJA ADMINISTRACYJNA NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH 

WSPÓLNA OBSŁUGA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORAILNEGO 

2100 

4390 

4270 

4390 

4580 

4610 

4040 

4140 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 

POZOSTAŁE ODSETKI 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

WPŁATY NA PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 132 122,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 132 122,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  0,00 

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   1 046 874,00 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 4,00 

 15 280,00 

 10 000,00 

 15 284,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 4,00 

 15 280,00 

 0,00 

 426 944,00 

 0,00 

 70 554,00 

 0,00 

 4,00 

 0,00 

 0,00 

 15 280,00 

 426 944,00 

 0,00 

 70 554,00 

 4,00 

 15 280,00 

 70 554,00 

 15 284,00 

 427 100,00 

 904 598,00  142 276,00 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 559 066,00 

 0,00 

 70 554,00 

 0,00 

 4,00 

 0,00 

 0,00 

 15 280,00 

 559 066,00 

 0,00 

 70 554,00 

 4,00 

 15 280,00 

 70 554,00 

 15 284,00 

 427 100,00 

 1 046 874,00 

w tym 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 10 000,00 

 4,00 

 15 280,00 

 20 000,00 

 15 284,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 4,00 

 15 280,00 

 0,00 

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 2



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

801 

Wyszczególnienie 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75109 

75411 

80101 

80102 

80104 

WYBORY DO RAD GMIN, RAD POWIATÓW I SEJMIKÓW 
WOJEWÓDZTW, WYBORY WÓJTÓW, BURMISTRZÓW I 
PREZYDENTÓW MIAST ORAZ REFERENDA GMINNE, 
POWIATOWE I WOJEWÓDZKIE 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

SZKOŁY PODSTAWOWE SPECJALNE 

PRZEDSZKOLA 

3030 

3070 

4170 

4180 

2540 

4740 

4750 

4850 

4740 

4750 

4850 

2540 

4360 

4740 

RÓŻNE WYDATKI NA RZECZ OSÓB FIZYCZNYCH 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO UPOSAŻEŃ 
WYPŁACANE ŻOŁNIERZOM I FUNKCJONARIUSZOM 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

RÓWNOWAŻNIKI PIENIĘŻNE I EKWIWALENTY DLA 
ŻOŁNIERZY I FUNKCJONARIUSZY ORAZ POZOSTAŁE 
NALEŻNOŚCI 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 

 0,00 

 0,00 

 3 030,00 

 10 154,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 075,14 

 9 546,52 

 1 341,75 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 13 184,00 

 0,00 

 11 963,41 

 0,00 

 13 184,00 

 135 085,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 3 030,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 030,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 030,00 

 3 566,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 324,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 427 100,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 512,00 

 41 664,51 

 248 415,30 

 36 352,79 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50 337,00 

 324,00 

 3 967,02 

 427 100,00 

 0,00 

 328 944,60 

 0,00 

 71 030,40 

 0,00 

 427 268,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 427 100,00 

 0,00 

 3 030,00 

 10 154,00 

 2 512,00 

 41 664,51 

 248 415,30 

 36 352,79 

 1 075,14 

 9 546,52 

 1 341,75 

 50 337,00 

 324,00 

 3 967,02 

 427 100,00 

 13 184,00 

 328 944,60 

 11 963,41 

 71 030,40 

 13 184,00 

 562 353,00 

w tym 

 0,00 

 3 030,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 030,00 

 3 890,00 

 0,00 

 3 030,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 3



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80105 

80113 

80115 

80116 

80117 

PRZEDSZKOLA SPECJALNE 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

TECHNIKA 

SZKOŁY POLICEALNE 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

4750 

4850 

2540 

4370 

4111 

4121 

4171 

4211 

4301 

4350 

4701 

4740 

4750 

4850 

2590 

2540 

Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

ZAKUP USŁUG ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM 
UKRAINY 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP TOWARÓW (W SZCZEGÓLNOŚCI MATERIAŁÓW, 
LEKÓW, ŻYWNOŚCI) W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA PUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY PROWADZONEJ PRZEZ 
OSOBĘ PRAWNĄ INNĄ NIŻ JEDNOSTKA SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO LUB  PRZEZ OSOBĘ FIZYCZNĄ 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 250,00 

 253,00 

 19,00 

 2 286,00 

 0,00 

 0,00 

 30 896,74 

 949,00 

 4 008,79 

 38 034,13 

 5 416,64 

 825,00 

 1 354,00 

 0,00 

 250,00 

 81 863,30 

 825,00 

 16 608,93 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 450,00 

 3 057,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 507,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 13 744,02 

 2 658,36 

 23 210,00 

 4 083,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 23 210,00 

 4 083,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 13 744,02 

 2 658,36 

 23 210,00 

 4 333,00 

 253,00 

 19,00 

 2 286,00 

 0,00 

 0,00 

 30 896,74 

 949,00 

 4 008,79 

 38 034,13 

 5 416,64 

 825,00 

 1 354,00 

 23 210,00 

 4 333,00 

 81 863,30 

 825,00 

 16 608,93 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 3 507,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 450,00 

 3 057,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 4



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

854 

Wyszczególnienie 

POMOC SPOŁECZNA 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

80120 

80195 

85202 

85404 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU DZIECKA 

4740 

4750 

4850 

4300 

4480 

4740 

4750 

4850 

4210 

4040 

4170 

4300 

2540 

JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

 1 790,32 

 11 694,92 

 1 769,69 

 0,00 

 59,00 

 1 460,68 

 19 672,86 

 2 381,82 

 0,00 

 0,00 

 24 200,00 

 0,00 

 603,00 

 23 574,36 

 0,00 

 24 200,00 

 603,00 

 24 200,00 

 603,00 

Ogółem  wydatki  40 796,00 

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   1 046 874,00 zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 59,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 14 200,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 59,00 

 0,00 

 24 200,00 

 0,00 

 24 200,00 

 0,00 

 25 608,00 

 0,00 

 324,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 324,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 940 206,00  173 072,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 1 790,32 

 11 694,92 

 1 769,69 

 0,00 

 59,00 

 1 460,68 

 19 672,86 

 2 381,82 

 0,00 

 0,00 

 24 200,00 

 0,00 

 603,00 

 23 574,36 

 0,00 

 24 200,00 

 603,00 

 24 200,00 

 603,00 

 1 113 278,00 

w tym 

 66 404,00 

 59,00 

 324,00 

 24 200,00 

 0,00 

 24 200,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 59,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 324,00 

 14 200,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 5



 

 

 

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 1 082 430 798,26 

 1 066 124 458,46 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 16 306 339,80 Planowana nadwyżka  

zł 

zł 

zł 

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 6



1 046 874,00 zł             

* 50 554,00 zł                  

* 427 100,00 zł                

* 10 154,00 zł                  

* 426 944,00 zł                

* 132 122,00 zł                

Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 600 - Transport i łączność

zwiększenie dotacji w rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne z tytułu pomocy

finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach

konkursu pn. „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2024” z przeznaczeniem na

zadanie pn. "Bądź widoczny, bądź bezpieczny! Poprawa bezpieczeństwa drogowego

dzieci i młodzieży na przejściach dla pieszych, w drodze do szkoły" zgodnie z Uchwałą

Nr LXVIII/1478/24 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 marca 2024 r.

Zadanie będzie realizowane przez ZDKIUM.

w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75109 - Wybory do rad gmin,

rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie na podstawie pisma Krajowego Biura

Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu Nr DWB.3122.12.2024 z dnia 02 kwietnia

2024 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i

przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024

r. - diety członków obwodowych i terytorialnych komisji wyborczych

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.74.2024.AB z dnia 04 kwietnia 2024 r. Zmiany dokonano zgodnie z

wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu

WF.311.8.1.2024.BG z dnia 27 marca 2024 r. Powyższe środki przeznaczone są na

wypłatę jednorazowych odszkodowań.

w dziale 758 - Różne rozliczenia

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister

Finansów na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2024.g z dnia 14

marca 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167, z późn. zm.)

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister

Finansów na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2024.p z dnia 14

marca 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167, z późn. zm.)

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 1



66 404,00 zł                  

* 20 000,00 zł                  

* 4,00 zł                           

* 15 280,00 zł                  

* 3 030,00 zł                    

* 324,00 zł                       

* 3 507,00 zł                    

* 59,00 zł                         

* 24 200,00 zł                  

II. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

działu klasyfikacji budżetowej

     na kwotę

w dziale 600 - Transport i łączność 

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami dotyczy

zabezpieczenia środków na wkład własny do realizacji projektu pn. "Bądź widoczny,

bądź bezpieczny! Poprawa bezpieczeństwa drogowego dzieci i młodzieży na

przejściach dla pieszych, w drodze do szkoły" 

w dziale 750 - Administracja publiczna

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75014 - Egzekucja

administracyjna należności pieniężnych dotyczy zabezpieczenia środków na odsetki

ustawowe naliczone od dnia 07.02.2024 r pobranych kosztów egzekucyjnych do dnia

zwrotu tj. 10.04.2024 r, co wynika z postanowienia BDN tj. uznania zarzutów nr

BDN.3150.73.24KP z dnia 11.03.2024 r.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75085 - Wspólna

obsługa jednostek samorządu terytorialnego na wniosek COJM dotyczy

zabezpieczenia środków na PFRON 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75411 - Komendy

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej na wniosek Komendy Miejskiej Państwowej

Straży Pożarnej w Wałbrzychu dotyczy zabezpieczenia środków na wynagrodzenia z

tytułu umowy zlecenia

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w celu zapłaty zaległości za

usługi mobilne dotyczące zlikwidowanego Przedszkola Samorządowego nr 4 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80115 - Technika na

wniosek ZSP Energetyk dotyczy środków na realizację projektu pn. „Mobilni zawodowo

X - zagraniczne praktyki szansą na dobrą pracę ”

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80120 - Licea

ogólnokształcące na wniosek IV LO dotyczy zabezpieczenia środków na podatek od

nieruchomości 

w dziale 852 - Pomoc społeczna

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85202 - Domy Pomocy

Społecznej na wniosek Domu Seniora - Biały Kamień dotyczy zabezpieczenia środków

na wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

Id: EF7F5C31-3541-4779-A8BF-06755F6464AE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 306/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 10 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


